
 

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA 

(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60) 

 

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos 
necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela. 

 

MÊS FEVEREIRO/2020 

 

CNPJ EMPRESA QUANT ESPECIFICAÇÃO 
V.UNIT 

(R$) 

TOTAL 

(R$) 

Nº NOTA 
DE 

EMPENHO 

PROCESSO 
nº 

PROCED. 
LICITATÓRIO 

40.863.722/0
001-94  

CONSTRUTORA 
JR OLIVEIRA 
LTDA - EPP  

1 

Fornecimento de materiais, referente ao 
Contrato 51/2019  que tem como objeto a 
prestação dos serviços de 
MANUTENÇÃO PREDIAL, preventiva e 
corretiva, com fornecimento de materiais 
necessários à sua execução no edifício-
sede deste TRE/PB e nas demais 
edificações em uso pela Justiça Eleitoral 
no Estado da Paraíba 

xxx 178.430,45 
2020NE000

234 

0008941-
08.2019.6.15.8
000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
17/2019- TRE/PB. 

26.262.981/
0001-39 

TETHI 
COMÉRCIO DE 

ARTIGOS 
MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS 

10 Caixas de luva de borracha sintética 
(nitrílica) 

21,59 215,90 
2020NE000

228 

0001926-
85.2019.6.15.
8000  

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
34/2018- TRE/PB. 

ARP nº 05/2019 



 

EIRELI – ME  

27.974.141/
0001-61 

COMPRA 
CERTA 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE 
CONSUMO 
EIRELLI 

 

1000 Àgua sanitária 

 

1,14 

 

1.114,00 

 

2020NE000
229 

 

 0004558-
84.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 32/2019 

 

 
15.153.524/

0001-90 

SANIGRAN 
LTDA 

1000 
DESODORIZADOR, 

5,97 5.970,00 2020NE00
0230 

0004545-
85.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 26/2019 

28.613.225
/0001-32 

D G P PEREIRA 
ME 

30 
Frascos de àlcool à 70º C. 

6,99 209,70 

2020NE00
0239 

 0001930-
25.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
33/2018- TRE/PB. 

ARP nº 07/2019 

3 
Anestésico injetável à base de Mepivacaína 
à 2%, com vaso constrictor 

109,37 328,11 

2 

Lubrificante para canetas de alta e baixa 
rotação; com agente bactericida e 
detergente 
em sua composição  química 

45,65 91,30 



 

1 
Selante p/ fóssulas e fissuras; 
fotopolimerizável; com liberação de flúor 
(matizado) 

145,00 145,00 

82.292.574
/0001-45  

 DENTAL RRK 
LTDA.  

20 Seringas de Ácido fosfórico à 37%   1,93 38,60 

2020NE00
0246 

0001931-
10.2019.6.15.
8000  

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
33/2018- TRE/PB. 

ARP nº 08/2019 

12 
Pacotes de Babador descartável e 
impermeável 

16,05 192,60 

10 Seringas de Barreira gengival 23,98 239,80 

1 Caixa de cone de papel absorvente 23,82 23,82 

10 Fitas para autoclave 14,04 140,40 



 

6 
Gorro descartável, sanfonado na cor 
branca 

9,65 57,90 

 

1 Frasco de hidróxido de cálcio PA 5,43 5,43 

 

  

30 
Caixas de máscara descartável com 
elástico 

6,34 190,20 

25 Roletes de algodão, de uso odontológico 1,66 41,50 

1 Rolo de Algodão hidrófilo 13,00 13,00 

30 Pacotes de sugador descartável 4,28 128,40 



 

04.004.741
/0001-00 

 

NORLUX LTDA. 
-ME 1.000 Sacos de lixo 1,50 1.500 

2020NE00
0248 

0004541-
48.2019.6.15.
8000  

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 22/2019 

07.734.851
/0001-07 

FAMAHA – 
COMÉRCIO DE 
MATERIAL DE 
INFORMÁTICA 
LTDA 

1.500 Esponjas para limpeza 0,30 450,00 
2020NE00

0249 

 0004542-
33.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 23/2019 

08.886401/
0001-00 

DENTAL 
FREIRE & 
GOULART 
LTDA 

6 Frascos de adesivo dentário 135,90 815,40 

2020NE00
0250 

0001924-
18.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
33/2018- TRE/PB. 

ARP nº 04/2019 

2 
Kits de cimento à base de hidróxido de 
cálcio 

49,90 99,80 

4 
Kits de cimento ionômero de vidro 
fotopolimerizável 

300,00 1.200,00 

4 Caixas de discos de feltro flexíveis 55,99 223,96 



 

1 
Refil de resina  Filtek Z350 XT - Supreme 
- 3M ESPE, na cor A1E 

77,00 77,00 

 

 

1 
Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 
3M ESPE, na cor A3B 

77,00 77,00 

 

  

1 
Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 
3M ESPE, na cor A4B 

77,00 77,00 

1 
Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 
3M ESPE, na cor B1B 

77,00 77,00 

1 
Refil da resina Filtek Z350 XT Flow – 3M 
ESPE , na cor A2 

130,00 130,00 

2 Kits de restaurador provisório 113,98 227,96 



 

93.327.161
/0001-75 

 PRHODENT 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARE
S E 
DENTÁRIOS 
LTDA - EPP 

2 
Kits de Cimento ionômero de vidro 
restaurador quimicamente ativado na cor 
A3 

219,97 439,94 
2020NE00

0254 

0001932-
92.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
33/2018- TRE/PB. 

ARP nº 09/2019 

 

 

20 
Discos de lixa para acabamento e 
polimento de materiais restauradores 

55,99 1.119,80 

 

  

12 
Caixas de Indicadores biológicos (IB) 
para monitoramento dos ciclos de 
esterilização a vapor 

64,64 775,68 

2 
Seringas com refil da  resina Filtek Z350 
XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3E 

149,98 299,96 

1 
Seringa com Refil da resina Filtek Z350 
XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1E 

149,97 149,97 

1 
Seringa com Refil da resina Filtek Z350 
XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B2E 

149,97 149,97 



 

 

 

2 
Seringa com Refil da resina Filtek Z350 
XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2D. 

157,97 315,94 

 
16.693.935
/0001-30 

JSB 
DISTRIBUIDOR
A EIRELI – ME. 

3.000 Pacotes de toalha de papel 3,32 9.960,00 
2020NE00

0253 

0004547-
55.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 28/2019 

26.854.929
/0001-71 

DIDAQUÊ 
EMPREENDIME
NTOS LTDA. 
ME 

30 Caixas com luva em látex 21,67 650,10 
2020NE00

0252 

0001927-
70.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
33/2018- TRE/PB. 

ARP nº 06/2019 

28.076.288
/0001-05 

PRISMA 
PAPELARIA 
EIRELI - ME 

25 Caixas de envelopes 182,02 4.550,50 
2020NE00

0256 

0001396-
47.2020.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
18/2019- TRE/PB. 

ARP nº 05/2020 

19.750.069
/0001-60 

 FORLIMP 
COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS 
DE 
PERFUMARIA E 
LIMPEZA - ME 

1.000 Panos de chão 1,53 1.530,00 

2020NE00
0257 

0004553-
62.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 30/2019 

100 Vassouras de pêlo 5,00 500,00 



 

33.932.061/
0001-46 

LEÃO SERVIÇO 
E COMÉRCIO 
VAREJISTA DE 
ELETROELETR
ÔNICO LTDA 

100 colas 7,60 760,00 
2020NE00

0258 

 0001407-
76.2020.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
18/2019- TRE/PB. 

ARP nº 14/2020 

 

 

150 Pilhas tamanho pequena 1,15 172,50 

 

  

150 Pilhas 1,63 244,50 

10.655.938
/0001-01 

CAVALCANTE  
& CIA LTDA. 

2.000 Desinfetantes líquido 2,56 5.120,00 

2020NE00
0278 

 0004544-
03.2019.6.15.
8000 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 
03/2019- TRE/PB. 

ARP nº 25/2019 

200 fósforos 2,00 400,00 


