

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS FEVEREIRO/2020

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
40.863.722/0 001-94	CONSTRUTORA JR OLIVEIRA LTDA - EPP	1	Fornecimento de materiais, referente ao Contrato 51/2019 que tem como objeto a prestação dos serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais necessários à sua execução no edifíciosede deste TRE/PB e nas demais edificações em uso pela Justiça Eleitoral no Estado da Paraíba	xxx	178.430,45	.7.34	0008941- 08.2019.6.15.8 000	PREGÃO ELETRÔNICO № 17/2019- TRE/PB.
26.262.981/ 0001-39	TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS	10	Caixas de luva de borracha sintética (nitrílica)	21,59	215,90	2020NE000 228	0001926- 85.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018- TRE/PB. ARP nº 05/2019

	EIRELI – ME							
27.974.141/ 0001-61	COMPRA CERTA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELLI	1000	Àgua sanitária	1,14	1.114,00	2020NE000 229	0004558- 84.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019- TRE/PB. ARP nº 32/2019
15.153.524/ 0001-90	SANIGRAN LTDA	1000	DESODORIZADOR,	5,97	5.970,00	2020NE00 0230	0004545- 85.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019- TRE/PB. ARP nº 26/2019
		30	Frascos de àlcool à 70° C.	6,99	209,70			
28.613.225 /0001-32	D G P PEREIRA ME	3	Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 2%, com vaso constrictor	109,37	328,11	2020NE00 0239	0001930- 25.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018- TRE/PB. ARP nº 07/2019
		2	Lubrificante para canetas de alta e baixa rotação; com agente bactericida e detergente em sua composição química		91,30			

		1	Selante p/ fóssulas e fissuras; fotopolimerizável; com liberação de flúor (matizado)	145,00	145,00			
		20	Seringas de Ácido fosfórico à 37%	1,93	38,60	2020NE00 0246 0001931- 10.2019.6.15. 8000		
		12	Pacotes de Babador descartável e impermeável	16,05	192,60			
82.292.574 /0001-45	DENTAL RRK LTDA.	10	Seringas de Barreira gengival	23,98	239,80		PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018- TRE/PB. ARP nº 08/2019	
		1	Caixa de cone de papel absorvente	23,82	23,82			
		10	Fitas para autoclave	14,04	140,40			

	6	Gorro descartável, sanfonado na cor branca	9,65	57,90		
	1	Frasco de hidróxido de cálcio PA	5,43	5,43		
	30	Caixas de máscara descartável com elástico	6,34	190,20		
	25	Roletes de algodão, de uso odontológico	1,66	41,50		
	1	Rolo de Algodão hidrófilo	13,00	13,00		
	30	Pacotes de sugador descartável	4,28	128,40		

04.004.741 /0001-00	NORLUX LTDA. -ME	1.000	Sacos de lixo	1,50	1.500	2020NE00 0248	0004541- 48.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019- TRE/PB. ARP nº 22/2019
07.734.851 /0001-07	FAMAHA – COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA	1.500	Esponjas para limpeza	0,30	450,00	2020NE00 0249	0004542- 33.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019- TRE/PB. ARP nº 23/2019
		6	Frascos de adesivo dentário	135,90	815,40	2020NE00 0250 0001924- 18.2019.6.15. 8000		
08.886401/	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	2	Kits de cimento à base de hidróxido de cálcio	49,90	99,80		PREGÃO ELETRÔNICO Nº	
0001-00		4	Kits de cimento ionômero de vidro fotopolimerizável	300,00	1.200,00			33/2018- TRE/PB. ARP nº 04/2019
		4	Caixas de discos de feltro flexíveis	55,99	223,96			

	1	Refil de resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A1E	77,00	77,00		
	1	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3B	77,00	77,00		
	1	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A4B	77,00	77,00		
	1	Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1B	77,00	77,00		
		Refil da resina Filtek Z350 XT Flow – 3M ESPE , na cor A2	130,00	130,00		
	2	Kits de restaurador provisório	113,98	227,96		

93.327.161 /0001-75	PRHODENT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE S E DENTÁRIOS LTDA - EPP	2	Kits de Cimento ionômero de vidro restaurador quimicamente ativado na cor A3		439,94	2020NE00 0254	0001932- 92.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018- TRE/PB. ARP nº 09/2019
		20	Discos de lixa para acabamento e polimento de materiais restauradores	55,99	1.119,80			
		12	Caixas de Indicadores biológicos (IB) para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor		775,68			
		2	Seringas com refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A3E	149,98	299,96			
		1	Seringa com Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B1E	149,97	149,97			
		1	Seringa com Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor B2E	149,97	149,97			

		2	Seringa com Refil da resina Filtek Z350 XT - Supreme - 3M ESPE, na cor A2D.	157,97	315,94			
16.693.935 /0001-30	JSB DISTRIBUIDOR A EIRELI – ME.	3.000	Pacotes de toalha de papel	3,32	9.960,00	2020NE00 0253	0004547- 55.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019- TRE/PB. ARP nº 28/2019
26.854.929 /0001-71	DIDAQUÊ EMPREENDIME NTOS LTDA. ME	30	Caixas com luva em látex	21,67	650,10	2020NE00 0252	0001927- 70.2019.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018- TRE/PB. ARP nº 06/2019
28.076.288 /0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	25	Caixas de envelopes	182,02	4.550,50	2020NE00 0256	0001396- 47.2020.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019- TRE/PB. ARP nº 05/2020
19.750.069	FORLIMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	1.000	Panos de chão	1,53	1.530,00	2020NE00	0004553- 62.2019.6.15.	PREGÃO ELETRÔNICO № 03/2019- TRE/PB.
^{/0001-60} DE PERFUMAI		100	Vassouras de pêlo	5,00	500,00	0257	8000	03/2019- TRE/PB. ARP nº 30/2019

33.932.061/ 0001-46	LEÃO SERVIÇO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETROELETR ÔNICO LTDA	100	colas	7,60	760,00	2020NE00 0258	0001407- 76.2020.6.15. 8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019- TRE/PB. ARP nº 14/2020
		150	Pilhas tamanho pequena	1,15	172,50			
		150	Pilhas	1,63	244,50			
10.655.938	CAVALCANTE	2.000	Desinfetantes líquido	2,56	5.120,00	2020NE00	0004544-	PREGÃO ELETRÔNICO Nº
	& CIA LTDA.	200	fósforos	2,00	400,00	0278	03.2019.6.15. 8000	03/2019- TRE/PB. ARP nº 25/2019